
2

Nº 155  |  11 de agosto de 2016BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Número 1.988/16

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

Oficina Territorial de Trabajo

RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2016, de la Oficina Territorial de Trabajo de la Dele­
gación Territorial de la Junta de Castilla y León en Ávila, por la que se acuerda la Inscrip­
ción en el Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo y la Publicación en el
BOP de Ávila de la TABLA SALARIAL DEFINITIVA, año 2016, del Convenio Colectivo de
la empresa “VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A.” para su Centro de Tra­
bajo “Planta de Tratamiento de Residuos de ÁVILA ­ SUR. (Código de Convenio
05000601012008).

Visto el acuerdo de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de la empresa “VA­
LORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A.” para su Centro de Trabajo “Planta de
Tratamiento de Residuos de ÁVILA ­ SUR (Código de Convenio, actual 05000601012008,
y antiguo 0500601), suscrito el día 2 de junio 2016, y de conformidad con lo dispuesto en
los arts. 1º y 2º.1 a/ del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito
de convenios y acuerdos colectivos de trabajo, y en la Orden del 12 de Septiembre de 1997
de la Consejería de Industria, Comercio y Turismo de la Comunidad Autónoma de Castilla
y León, esta Oficina Territorial de Trabajo

ACUERDA:

Primero.­ Ordenar la inscripción del citado Acuerdo en el correspondiente Registro de
este Centro Directivo, con notificación a la Comisión Paritaria.

Segundo.­ Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

Ávila 26 de julio de 2016

El Jefe de la Oficina Territorial de Trabajo de Ávila, Francisco Javier Muñoz Retuerce

ACTA DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA DEL CONVENIO COLECTIVO DE VA­
LORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES Y LOS TRABAJADORES ADSCRITOS A
LA PLANTA DE TRATAMIENTOS DE RESIDUOS DE ÁVILA ­ SUR (CTR).

POR LA EMPRESA

SUSANA HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ

ANTONIO BRAVO HERRERO



Nº 155  |  11 de agosto de 2016

3www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

REPRESENTACIÓN SOCIAL

ANA BELÉN SÁNCHEZ RODRIGUEZ

ASESOR SINDICAL CCOO

LOURDES HERREROS GARCÍA

RAFAEL HERNÁNDEZ LORENZO

En Arenas de San Pedro (Ávila), siendo las 12:00 h. del día 02 de junio de 2016, se
reúne en el centro de trabajo que la Empresa VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTA­
LES tiene en la citada localidad, la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la
Empresa “VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES”, y los trabajadores adscritos a
la Planta de TRATAMIENTOS DE RESIDUOS DE AVILA SUR (CTR), compuesta por los
miembros que al margen se expresan, quienes acuerdan lo siguiente:

PRIMERO.­ Aprobar las tablas salariales que regirán durante el año 2016 para el  Con­
venio Colectivo de la Empresa “VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES”, y los tra­
bajadores adscritos a la Planta de TRATAMIENTOS DE RESIDUOS DE AVILA SUR (CTR),
que se adjuntan a la presente acta.

SEGUNDO.­ Dirigirse a la autoridad laboral a efectos de lo previsto en el artículo 90,
números 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, a los efectos de depósito, re­
gistro y publicación del presente acta

Y sin más asuntos que tratar, firman las partes en prueba de conformidad en la fecha
arriba indicada



4

Nº 155  |  11 de agosto de 2016BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958


